
 

1 

 PROTOKÓŁ Nr 19/3/2013 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

odbytego w dniu 10.05.2013r. 
 

 
 
 
 
Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list 
obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu. 
Godz. 13.00. 
 
 

Posiedzenie  
 
 
otworzył i obradom przewodniczył Pan Michał Pękala – Przewodniczący 
Komisji. 
 
 
Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad: 
 
 
1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Informacja dot. utrzymania zimowego dróg na przełomie 2012/2013 roku. 
3. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Koneckiego 

z organizacjami pozarządowymi”. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023, 

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r., 
c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Końskich za 2012r., 
d) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na 
terenie Powiatu Koneckiego w 2013r. 

5. Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu. 
6. Sprawy różne. 
 
 
 



 

2 

Ad - 2. 
 
Informację dot. utrzymania zimowego dróg na przełomie 2012/2013 roku 
przedstawił Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Krzysztof Obratański – stwierdził, że przy tak dużej ilości dróg 
powiatowych i posiadanych środkach, musiałoby nie być zimy, żeby 
wystarczyło na utrzymanie dróg. 
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – zapytał, ile zostało materiałów potrzebnych 
na utrzymanie dróg. 
 
Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński – powiedział, że 50 ton soli i 700 ton 
mieszanki. 
 
Przewodniczący Komisji Michał Pękala – zapytał, na ile dni to wystarczy. 
 
Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński – powiedział, że na trzy dni. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja przyjęła powyższą informację do wiadomości. 
 

 
Ad - 3. 
 
Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Koneckiego 
z organizacjami pozarządowymi” przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki 
Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.  
 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Radny Krzysztof Wojcierowski – zapytał, dlaczego w tym roku Hufiec dostał 
jedynie 40 tys. zł na prowadzenie świetlicy środowiskowej i 40 tys. zł na 
wypoczynek dzieci.  

 

Naczelnik Krzysztof Stachera – powiedział, że nie ma to nic wspólnego 
z prowadzeniem świetlic. Zarząd po prostu podzielił środki na 2 zadania. 



 

3 

Innej dyskusji nie prowadzono.  
 
Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 

 
 

Ad – 4c. 
 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2012r. przedstawił 
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof 
Stachera. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 

W obecności 9 radnych Komisja zaopiniowała omawiany 
projekt uchwały pozytywnie 7 głosami za przy 3 głosach 
wstrzymujących się. 
 
Ad -  4 a, b. 
 
 
Projekty uchwał w sprawie:  

• zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2013-2023, 

• zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r., 
 
przedstawiła Skarbnik Edyta Drążkiewicz uwzględniając zmiany 
wprowadzone przez Zarząd po wysłaniu materiałów radnym.  
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – zapytał, czy wpłynęły środki od gminy 
Końskie za zajęcie pasa drogowego czy też za grunty, ponieważ miały być te 
środki przeznaczone na budowę chodnika w Dziebałtowie. 
 
Skarbnik Edyta Dr ążkiewicz – powiedziała, że sprawa jest w toku. 
 
Starosta Bogdan Soboń – dodał, że Burmistrz odwołał się od decyzji i sprawa 
wróciła od ponownego rozpatrzenia. 
 
Radny Marian Gąszcz – zapytał, czy Burmistrz negocjował w tej sprawie. 



 

4 

 
Starosta Bogdan Soboń – powiedział, że propozycja Burmistrza za 1 m2 była 
zbyt niska i nie do przyjęcia przez Zarząd Powiatu. 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Przystąpiono do głosowania omówionych projektów uchwał. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2013-2023 pozytywnie większością głosów przy 4 głosach 
za i 6 głosach wstrzymujących się. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Koneckiego na 2013r.  pozytywnie większością głosów 
przy 4 głosach za i 6 głosach wstrzymujących się. 
 
Ad – 4 d. 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów 
wodnych położonych na terenie Powiatu Koneckiego w 2013r.  nie 
przedstawiano, gdyż radni zapoznali się z projektem dostarczonym radnym wraz 
z materiałami na posiedzenie Komisji. 
 
Dyskusji nie prowadzono.    

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie 
pozytywnie. 
 
 
Ad – 5. 
 
Przewodniczący Komisji Michał Pękala – odczytał wniosek byłego 
Przewodniczącego Rady Powiatu Wiesława Skowrona. Powyższy wniosek 
w załączeniu. Zaproponował jednocześnie, żeby powołać zespół kontrolny do 
przeprowadzenia kontroli zgodnie z treścią pisma. 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – powiedział, że dobrze, iż wniosek ten nie trafił 
pod obrady Komisji Rewizyjnej. 
 



 

5 

Radny Krzysztof Obratański – stwierdził, że kontrola realizacji budżetu 
powiatu znajduje się w planie pracy każdej Komisji i trzeba to zrobić do końca 
czerwca b.r. 
 
Radna Helena Obara – stwierdziła, że każda Komisja ma prawo do 
przeprowadzenia kontroli. Podkreśliła, że chodzi o meritum a nie czas w którym 
ma być przeprowadzona. 
 
Radny Marian Król  – stwierdził, że pismo jest skierowane do Komisji 
Budżetu, a powinno być skierowane do Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Komisji Michał Pękala – odczytał § 36 ust. 1 Statutu Powiatu 
Koneckiego, który mówi, że:  
„ 1. Do zadań komisji stałych należy:  
1) opiniowanie projektów uchwał Rady,  
2) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą,  
3) sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady,  
4) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę, Zarząd 
lub inne komisje,  
5) przyjmowanie i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców powiatu, 
dotyczących działalności Rady i Zarządu.” 
 
Radna Danuta Leśniewicz – poparła stanowisko radnego Mariana Króla. 
 
Radny Marian Król  – stwierdził, że komisja ma problem z prawidłowym 
procedowaniem i nie ma żadnych wątpliwości, że tą sprawą powinna zająć się 
Komisja Rewizyjna, która w tym celu jest powołana. 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – powiedział, że nie będzie brał udziału 
w głosowaniu. 
 
Radny Krzysztof Obratański – powtórzył swoje poprzednie zdanie w tym 
temacie. 
 
Przewodniczący Komisji Michał Pękala – stwierdził, że nie można czekać do 
końca czerwca z przeprowadzeniem tej kontroli. 
 
Starosta Andrzej Marek Lenart -  odczytał opinię dot. wniosku 
o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 
w Starostwie Powiatowym oraz Jednostkach Organizacyjnych Powiatu 



 

6 

przygotowaną przez Naczelnika Wydziału Organizacji i Informatyzacji 
Radosława Lachowskiego. Opinia w załączeniu. 
 
Radny Krzysztof Obratański –  powiedział, że wobec tego należy sprawę 
rozpatrzyć zgodnie z KPA. 
 
Starosta Andrzej Marek Lenart -  powiedział, że to nie jest dokument, brak 
jest daty wpływu, nie przeszedł przez kancelarię i ESOD. 
 
Radny Marian Król  – stwierdził, że wniosek może napisać każdy, a potem 
należy przekazać go pod obrady Komisji Rewizyjnej. 
 
 
Radny Marian Gąszcz – powiedział, że komisja rewizyjna powinna wyrobić 
się do 15.06. b.r. 
 
Przewodniczący Komisji Michał Pękala – zapytał radnych czy jest wniosek 
Komisji, aby przekazać pismo do Komisji Rewizyjnej. 
 
Radny Marian Król, Kazimierz Pasterczyk i Danuta Leśniewicz – 
stwierdzili, że nad takim wnioskiem nie będą brali udziału w głosowaniu. 
 
Radny Krzysztof Obratański – złożył wniosek formalny, aby przyjąć 
propozycję powołania zespołu kontrolnego do zbadania spraw poruszonych 
w piśmie w ramach kontroli realizacji budżetu. 
 
Wniosek formalny radnego K. Obratańskiego Przewodniczący Komisji 
poddał pod głosowanie. 
 

W obecności 10 radnych przy 5 głosach za 2 głosach wstrzymujących 
i 3 głosach przeciwnych wniosek radnego został przyjęty. 
 
Spraw różnych nie było. 
 
Materiały przedstawione na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki 
i Rolnictwa stanowią integralną część protokołu Nr 18/3/2013 z posiedzenia 
Komisji Zdrowia i O światy.  

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.40. 

 



 

7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował      
za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia. 
 
 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 
       Budżetu 
 
 
Monika Trojanowska           Michał Pękala 
 
 
 
 Końskie, dnia 10.05.2013r. 
 
 


